rõ thêm về vai trò của công tác phòng không nhân dân Thanh Hóa trong chống chiến tranh phá hoại của đế quốc Mỹ 30
Vũ Thị Miên Vấn đề hình định trong Hội nghị Manila (24 - 25-10-1966) 37
Nguyễn Huy Thục Vài nét về tác chiến của lực lượng biệt động Sài Gòn trong cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Tết Mậu Thân 1968 42
Nguyễn Tất Thắng Tìm hiểu thêm về Căn cứ Vu Quang-Ngân Trươi của nghĩa quân Hương Khê và thời gian diễn ra trận Vu Quang 47
TRANG TƯ LIỆU
Nguyễn Văn Tùng Viện trợ quân sự của Liên Xô cho cách mạng Lào trong những năm 1960-1974 51
Lê Văn Thành Trận đồn Đất Đỏ (3-1947) 56
TRAO ĐỔI NGHIỆP